
ВЕСТИ
Арамильские

№59(1666) 11.12.2025
13

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта:

«О бюджете Арамильского городского округа на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов» »

»

В соответствии с:
- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»;
- Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского 

городского округа», утвержденным решением Думы Арамильского городского округа от 11 сентября 2020 г. 
№74/12

проведены публичные слушания по обсуждению проекта: 

 «О бюджете Арамильского город-
ского округа на 2026 год и плано-

вый период 2027 и 2028 годов»

Публичные слушания проведены:
03 декабря 2025 с 18 : 00 до 19 : 00

(дата)  (время)

по адресу:
г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120а, малый зал

В публичных слушаниях приняло участие 3 человека.
Участникам публичных слушаний представлен проект: 

«О бюджете Арамильского 
городского округа на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 
годов»

(наименование)

В процессе публичных слушаний по проекту мотивированные предложения не поступали.

На голосование вынесен вопрос по обсуждению проекта:
 

«О бюджете Арамильского город-
ского округа на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 
годов»

(наименование)

Результаты голосования: «за» - 3 человека, «против» 0 человек, - «воздержалось» - 0 человек.
На основании результатов проведенных публичных слушаний вынесено следующее заключение:
1. Публичные слушания по проекту: 

 «О бюджете Арамильского город-
ского округа на 2026 год и плано-

вый период 2027 и 2028 годов»
2. 
считать состоявшимися.
3. Одобрить проект муниципального правового акта.
4. Направить Проект Главе Арамильского городского округа для принятия решения.
5. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Арамильские вести» и на офици-

альном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Комиссии:

Глава АГО М.С. Мишарина

(должность) (подпись) (ФИО)
03 декабря 
2025 года

8 (343) 385-32-81

 
(дата)

(контакты)

ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Свердловской области от 30 октября 
2025 года  № 75-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области «Об избрании органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», на ос-
новании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. в подпункте 11 пункта 2 статьи 23, абзаце втором пункта 2 статьи 28, пункте 13 статьи 28 Устава слова 

«конкурсной комиссией по результатам конкурса» заменить словами «Губернатором Свердловской области»;
1.2. абзацы с третьего по девятый пункта 2 статьи 28 Устава признать утратившими силу. 
2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Россий-

ской Федерации по Свердловской области.
3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердлов-

ской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.12.2025 №511

О проведении мероприятий по подготовке Арамильского городского округа к Новому 2026 году 

В целях совершенствования художественно-эстетического оформления территории Арамильского город-
ского округа, в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить рекомендации по внешнему оформлению фасадов зданий организаций, независимо от их ор-
ганизационно-правовой формы и формы собственности, и прилегающих к ним территорий, расположенных 
на территории Арамильского городского округа, в связи с празднованием Нового года (приложение №1). 

2. Разместить на официальном сайте и в газете «Арамильские вести» Арамильского городского округа 
контент о наступающем празднике (приложение №2).

3. Произвести работы по оформлению фасадов до 20.12.2025 года.
4. Опубликовать настоящие постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского 

городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение №1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 08.12.2025 №511

Рекомендации по внешнему оформлению фасадов зданий организаций, независимо от их организа-
ционно-правовой формы и формы собственности, и прилегающих к ним территорий, расположенных 

на территории Арамильского городского округа, 
в связи с празднованием Нового года

1. Оформление прилегающей территории:
1) запрещается делать надрезы, надписи, приклеивать, прибивать или размещать иным способом провода 

на деревьях;
в случае отсутствия деревьев на прилегающей территории рекомендуется устанавливать искусственные 

деревья с подсветкой;
режим включения подсветки деревьев должен осуществляться в темное время суток;
2) ледовые фигуры, объемные скульптуры, фигуры сказочных персонажей должны соответствовать ново-

годней тематике;
для создания ледовых скульптур рекомендуется использовать натуральный или искусственный лед, при 

установке ледовых фигур - световую подсветку;
3) зимние горки должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 56987-2016 «Безопасность устройств для 

развлечений. Горки зимние. Требования безопасности при эксплуатации»;
4) при оформлении искусственных елей рекомендуется использовать декоративные украшения, соответ-

ствующее новогодней тематике или специализации организации;
запрещается:
использовать для украшения целлулоидные, а также другие легковоспламеняющиеся игрушки и украше-

ния;
применять для иллюминации свечи, бенгальские огни, фейерверки;
применять электрические гирлянды и иную светотехническую продукцию, не имеющие сертификата соот-

ветствия требованиям пожарной безопасности.
2. Оформление входной группы:
1) при иллюминации входных групп рекомендуется использовать монохромную цветовую гамму, в основ-

ном золотистого или белого цвета;
2) рекомендуется использовать гирлянды из ветвей живых или искусственных елей, украшенные новогод-

ними декоративными элементами, световой дождь, световые занавесы, светодиодные гирлянды;
3) в случае если несколько организаций осуществляют деятельность в одном и том же здании с единой 

входной группой, новогоднее оформление фасада здания, прилегающей территории и входной группы вы-
полняется по согласованию со всеми организациями и собственником (собственниками) объекта.

3. Оформление витрин1:
1) при оформлении витрин рекомендуется выполнить законченную художественно-образную композицию 

с использованием объемных элементов (декоративных шаров, фигур сказочных и новогодних персонажей, а 
также изображений животных), аппликаций, а также плоскостных композиций из бумаги, картона на ново-
годнюю тему. Предметная композиция должна быть дополнена художественной подсветкой;

2) для выполнения художественной подсветки и светового оформления рекомендуется использовать свето-
вые гирлянды, световые шнуры (дюралайт), иные декоративные светильники, световые установки (на каждое 
витринное пространство - не менее одной);

3) рекомендуется осуществлять режим включения подсветки витрин в темное время суток;
4) при оформлении витрин рекомендуется использовать символику нового 2026 года, учитывать профиль 

предприятия;
5) запрещается применять декоративные пленки на поверхности остекления витрин, если площадь оклеи-

вания составляет более 30 процентов от площади остекления; осуществлять замену остекления витрин све-
товыми коробами, использовать бегущие строки, экраны на всю высоту и (или) длину остекления витрины.

4. Оформление фасадов зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов:
1) при оформлении фасадов рекомендуется использовать световые занавесы, светодиодные гирлянды, 

светодиодные шнуры (дюралайт), светодиодные штучные изделия. Светотехника должна быть устойчивой 
к сезонным климатическим изменениям, выполнена в антивандальном исполнении;

2) оформление фасадов и входных групп зданий, витрин, прилегающих территорий необходимо предусмо-
треть соблюдение требований пожарной безопасности.

__________________________
1 Витриной является остекленная часть фасада здания магазина, торгового комплекса или музея, которая 

дает возможность видеть со стороны улицы экспозицию товара внутри помещения. В рамках конкурса в ка-
честве витрины могут быть оформлены оконные проемы здания, помещения которого занимает предприятие.

Приложение №2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 08.12.2025 №511

 

Официально


